1

国元证券股份有限公司

对深圳证券交易所关于对安徽华茂纺织股份有限公

司的重组问询函之核查意见

根据深圳证券交易所 2015 年 11 月 26 日下发的《关于对安徽华茂纺织股份

有限公司的重组问询函》（许可类重组问询函[2015]第 36 号）的要求，国元证券

股份有限公司（以下简称“国元证券”、“独立财务顾问”）作为安徽华茂纺织股份

有限公司（以下简称“华茂股份”、“上市公司、“公司”）本次发行股份及支付现

金购买资产并募集配套资金事项的独立财务顾问，就本次《重组问询函》中所涉

及独立财务顾问发表意见的事项答复如下：

本《重组问询函》之核查意见所述的词语或简称与《安徽华茂纺织股份有限

公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案》（以下简称

“《预案》”）文件中所定义的词语或简称具有相同的涵义。

2

一、请公司按照《上市公司重大资产重组管理办法》（以下简称“《重组管

理办法》”）第十三条的规定，充分说明方案不构成借壳上市的判断依据及计算

过程。独立财务顾问核查并发表意见。

1、本次交易前后，上市公司控制权没有发生变更

根据《重组管理办法》（2014年修订）第十三条的规定：“自控制权发生变更

之日起，上市公司向收购人及其关联人购买的资产总额，占上市公司控制权发生

变更的前一个会计年度经审计的合并财务会计报告期末资产总额的比例达到

100%以上的，除符合本办法第十一条、第四十三条规定的要求外，主板（含中小

企业板）上市公司购买的资产对应的经营实体应当是股份有限公司或者有限责任

公司，且符合《首次公开发行股票并上市管理办法》（证监会令第32 号）规定的

其他发行条件；上市公司购买的资产属于金融、创业投资等特定行业的，由中国

证监会另行规定。创业板上市公司不得实施前款规定的交易行为。”

本次交易注入的标的资产预估值合计约为 92,933.09 万元，按调整后发行价

格为 7.41 元/股计算（在考虑配套融资的情况下），上市公司合计新增股份为

13,039.25 万股。

本次交易前后，上市公司的股权结构变化情况如下：

单位：万股

 股东名称
交易前 交易后（不考虑配套融资） 交易后（考虑配套融资）

持股数 持股比例 持股数 持股比例 持股数 持股比例

华茂集团 43,786.06 46.40% 48,104.91 45.17% 48,104.91 44.79%

华茂股份董事、
监事和高管及
亲属持股

62.53 0.07% 62.53 0.06% 62.53 0.06%

邱建林、倪晨 - - 4,120.87 3.87% 4,120.87 3.84%

海聆梦其他股
东

— — 3,694.92 3.47% 3,694.92 3.44%

公众股东 50,517.91 53.53% 50,517.91 47.43% 51,422.53 47.88%

总股本 94,366.50 100.00% 106,501.14 100.00% 107,405.76 100.00%

本次交易前，华茂股份的股权结构为：

3

武汉当代

华茂股份

华茂集团

100%

安庆市财政局
（国资办）

华盈公司安庆城投

48.28% 14.95%36.77%

46.40%

社会公众股东合计

100%

53.53%

其他股东

0.07%

安庆市人民政府

    本次交易后，华茂股份的股权结构为：

武汉当代

华茂股份

华茂集团

100%

安庆市财政局
（国资办）

华盈公司安庆城投

48.28% 14.95%36.77%

44.79%

社会公众股东合计邱建林、倪晨

3.84%

100%

海聆梦其他股东

3.44%

其他股东

0.06%47.88%

安庆市人民政府

本次交易完成后（考虑配套融资的情况下），华茂集团仍持有上市公司约

44.79%股权，仍然为上市公司的控股股东，安庆市人民政府仍为上市公司的实际

控制人。

 本次交易前，华茂集团持有上市公司 46.40%股权，为上市公司控股股东；

本次交易完成后，华茂集团持有上市公司 44.79%股权（在考虑配套融资的情况

下），交易前后华茂股份控股股东、实际控制人均未发生变化，华茂股份控股股

东仍为华茂集团，实际控制人仍为安庆市人民政府，因此本次交易前后控股股东

和实际控制人未发生变更。

2、本次交易，拟注入资产的资产总额未达到上市公司2014年度经审计资产

总额的100%的标准

根据华茂股份经审计的2014年度财务数据、标的公司未经审计的2014年度财

4

务数据以及本次交易预计交易价格情况，相关财务比例计算如下：

单位：万元

标的公司
资产总额与

成交金额孰高
营业收入

资产净额与

成交金额孰高

海聆梦 80%股权  71,565.96   80,287.07   60,930.00

华茂进出口 100%股权 32,002.69 24,990.38 32,002.69

合 计 103,568.65 105,277.45 92,932.69

华茂股份 667,770.72 198,186.17 374,485.27

占 比 15.51% 53.12% 24.82%

注：根据《重组管理办法》规定，华茂股份资产净额指标为 2014 年末归属于母公司所

有者权益；标的公司的资产总额、资产净额指标均根据《重组管理办法》的相关规定，以资

产总额或资产净额与交易额孰高者为准。

本次交易拟注入资产2014年度未经审计的营业收入合计额占上市公司2014

年度经审计的合并财务会计报告营业收入的比例达到53.12%，本次交易拟注入资

产总额合计额约为82,161.85万元，占上市公司2014年度经审计的合并财务报告资

产总额的比例约为12.30%，根据《重组管理办法》相关规定，本次交易构成重大

资产重组，不构成借壳上市。

3、独立财务顾问意见

经核查，独立财务顾问认为，本次交易前后，上市公司的控制权未发生变化，

交易前后，上市公司的控股股东仍为华茂集团，实际控制人仍为安庆市人民政府；

同时，本次交易拟注入资产总额合计额约为82,161.85万元，占上市公司2014年度

经审计的合并财务报告资产总额的比例约为12.30%，未达到100%的标准，因此，

本次交易构成重大资产重组，但不构成借壳上市。

二、重组预案中披露，海聆梦于 2004 年 12 月注册成立，自营业执照签发

之日起 6 个月内缴清出资，但截至 2005 年 8 月海聆梦尚未完成出资实缴。请你

公司补充披露海聆梦是否存在出资瑕疵或影响其合法存续的情况。请独立财务

顾问核查并发表意见。

1、海聆梦的出资瑕疵情况

经核查，2004 年 12 月，南京晨啸纺织品有限公司（以下简称“南京晨啸”）、

浩荣国际集团有限公司（“浩荣集团”）签署《合资经营大丰晨啸纺织品有限公

司合同》及《合资经营大丰晨啸纺织品有限公司章程》，该等合同及公司章程约

定南京晨啸与浩荣集团共同出资设立大丰晨啸纺织品有限公司（大丰海聆梦家纺

5

有限公司（以下简称“海聆梦”）的曾用名，以下简称“大丰晨啸”），其中，

南京晨啸出资 96.2 万美元，占注册资本的 74%；浩荣集团出资 33.8 万美元，占

注册资本的 26%，注册资本合计 130 万美元，出资人应于大丰晨啸营业执照签发

之日起 6 个月内缴足注册资本。经过几次分期出资，截至 2005 年 6 月，海聆梦

股东尚差 10.801937 万美元出资未按时缴足。直至 2005 年 12 月，海聆梦设立时

130 万美元的出资才全部足额缴纳，并经审计机构审验确认。

此外，海聆梦 2005 年 11 月将公司注册资本由 130 万美元增加至 300 万美元

时也存在未及时完成足额出资的瑕疵。

2015 年 8 月 21 日，大丰市市场监督管理局出具《证明》，海聆梦在江苏省

工商系统企业信用数据库没有违法、违规记录。

同时，根据海聆梦的工商登记文件、海聆梦全体股东出具的《关于所持股权

真实、合法的承诺函》，自设立以来，海聆梦不存在其他影响公司合法存续的情

况。

2、独立财务顾问意见

综上，独立财务顾问认为，海聆梦虽然存在未能按照合资合同的约定及时足

额缴纳出资，但股东之间已就股权转让、增加注册资本等事宜作出了重新约定，

且未发生纠纷；海聆梦股权转让、增加注册资本、变更实收资本、签订的变更后

合资合同及公司章程等事宜均获得了主管机关的必要批准并办理了工商变更登

记；并且股东嗣后已足额缴纳出资且经审计机构审验确认，不存在虚假出资或出

资不足的情形；同时，大丰市市场监督管理局已出具证明，对海聆梦在江苏省工

商系统企业信用数据库没有违法、违规记录进行了确认。

综上所述，独立财务顾问认为，海聆梦上述出资瑕疵不会影响海聆梦的合法

存续，对本次交易不构成实质性法律障碍。

三、重组预案中披露，华茂进出口账面有 23,354.77 平方米的房产尚未办

妥权属证书，占其总房产面积的 25.07%。请公司补充披露该部分资产对交易标

的生产经营性的重要性、权属完善所需税费的承担方及在预估作价中的考虑情

况；此外，请公司说明上述事项是否符合《重组管理办法》第十一条（四）规

定；独立财务顾问核查并发表意见。

1、华茂进出口未办证房产对生产经营的影响

6

截至《预案》签署之日，华茂进出口共有 18 处房产（面积约为 23,354.77

平方米）因历史原因未取得产权证书，该等未办证房产主要为生产经营辅助设施、

小部分厂房及部分租赁房屋，未办证房产虽然占华茂进出口总房产面积约

25.07%，但占华茂进出口本次预估值的比例仅为 7.92%，占比较小。本次交易，

评估机构主要按实际面积以重置成本法为评估方法，确认上述未办证房产的评估

价值约为 2,534.15 万元，因此，该未办证房产不会对华茂进出口的生产经营造成

重大不利影响。

2、权属完善所需税费的承担方及在预估作价中的考虑情况

华茂进出口的上述未办证房产主要是因建设手续不全而无法办理房屋所有

权证，为此，华茂集团、安庆市财政局已出具承诺，承诺未来将保证华茂进出口

对该等房产的正常使用，如果因第三人主张权利或行政机关行使职权导致华茂进

出口无法正常使用该处房屋，由此产生搬迁、停产等经济损失、或因使用该处房

屋被有权的政府部门处以罚款、或者被有关当事人追索的，安庆市财政局、华茂

集团将承担赔偿责任，对华茂进出口所遭受的一切经济损失予以足额赔偿。此外，

华茂集团又承诺，若出现需要赔偿等情形，届时华茂集团将以名下所有资产作为

华茂集团、安庆市财政局履行上述赔偿义务的担保。

因上述未办证房产因建设手续不全而无法办理房屋所有权证，且华茂集团、

安庆市财政局已作出兜底赔偿承诺，因此，本次预估作价中无需考虑完善权属所

需的税费承担方。

3、上述事项是否符合《重组管理办法》第十一条（四）规定

《重组管理办法》第十一条（四）项规定：“（四）重大资产重组所涉及的资

产权属清晰，资产过户或者转移不存在法律障碍，相关债权债务处理合法”。

本次交易，华茂集团向上市公司注入的是华茂进出口 100%的股权，经核查，

华茂进出口 100%的股权权属清晰，资产过户或转移不存在法律障碍，相关债权

债务处理合法。华茂进出口上述房产虽然未取得房产权属证书，但是该等房产一

直由权利人使用至今，权属不存在争议和纠纷，并且华茂集团、安庆市财政局已

作出相应承诺，因此独立财务顾问认为，上述事项符合《重组管理办法》第十一

条（四）项规定。

4、独立财务顾问意见

7

经核查，独立财务顾问认为，华茂进出口因历史原因未取得产权证书的房产，

主要为生产经营辅助设施、小部分厂房及部分租赁房屋，未办证房产占华茂进出

口本次预估值的比例仅为 7.92%，占比较小。本次交易，评估机构主要按实际面

积以重置成本法为评估方法，确认上述未办证房产的评估价值约为 2,534.15 万

元。对此，华茂集团、安庆市财政局均出具了相应承诺，承诺保证华茂进出口对

该等房产的正常使用，否则由此造成的一切损失均由华茂集团、安庆市财政局承

担，因此，该未办证房产不会对华茂进出口的生产经营造成重大不利影响。同时，

该等未办证房产一直由权利人使用至今，权属不存在纠纷和争议，并且本次交易

华茂集团注入的是持有的华茂进出口 100%股权，该等股权权属清晰，过户不存

在法律障碍，符合《重组管理办法》第十一条（四）项规定。

四、重组预案中披露，邱建林、倪晨的业绩补偿期限为 2015 至 2017 年，

请你公司补充披露上述交易安排是否符合《上市公司监管法律法规常见问题与

解答修订汇编》第八问关于业绩补偿期限的要求；独立财务顾问核查并发表意

见。

1、目前中国证监会关于业绩补偿的相关规定

《上市公司重大资产重组管理办法》（2014年修订）（以下简称“《重组管理办

法》”）第三十五条规定：“采取收益现值法、假设开发法等基于未来收益预期的

方法对拟购买资产进行评估或者估值并作为定价参考依据的，上市公司应当在重

大资产重组实施完毕后3 年内的年度报告中单独披露相关资产的实际盈利数与

利润预测数的差异情况，并由会计师事务所对此出具专项审核意见；交易对方应

当与上市公司就相关资产实际盈利数不足利润预测数的情况签订明确可行的补

偿协议。

预计本次重大资产重组将摊薄上市公司当年每股收益的，上市公司应当提出

填补每股收益的具体措施，并将相关议案提交董事会和股东大会进行表决。负责

落实该等具体措施的相关责任主体应当公开承诺，保证切实履行其义务和责任。

上市公司向控股股东、实际控制人或者其控制的关联人之外的特定对象购买

资产且未导致控制权发生变更的，不适用本条前二款规定，上市公司与交易对方

可以根据市场化原则，自主协商是否采取业绩补偿和每股收益填补措施及相关具

体安排”。

8

2015 年 9 月 18 日，中国证监会公布的《上市公司监管法律法规常见问题与

解答修订汇编》（以下简称“《问答汇编》”）第八条相关回复规定：“交易对方为

上市公司控股股东、实际控制人或者其控制的关联人，应当以其获得的股份和现

金进行业绩补偿。如构成借壳上市的，应当以拟购买资产的价格进行业绩补偿的

计算，且股份补偿不低于本次交易发行股份数量的 90%。业绩补偿应先以股份补

偿，不足部分以现金补偿。业绩补偿期限一般为重组实施完毕后的三年，对于拟

购买资产作价较账面值溢价过高的，视情况延长业绩补偿期限。”

2、本次交易的业绩补偿情况

本次交易，根据华茂股份与邱建林、倪晨（业绩承诺人）签署的《盈利预测

补偿协议》之约定，邱建林、倪晨承诺的盈利预测期间（即“承诺期”）为2015

年度、2016年度及2017年度。

3、独立财务顾问意见

独立财务顾问认为，邱建林、倪晨不是华茂股份控股股东、实际控制人或其

控制的关联人，同时本次交易前后上市公司的控股股东、实际控制人均未发生变

化，本次交易并未导致上市公司实际控制权发生变更。根据《重组管理办法》第

三十五条第三款之规定，业绩补偿等将不适用该条前二款之规定。交易对方与上

市公司可以根据市场化原则，自主协商是否采取业绩补偿及相关具体安排。《问

答汇编》第八条的相关规定系对《重组管理办法》第三十五条第一款的理解适用，

不强制适用于上市公司向控股股东、实际控制人或者其控制的关联人之外的特定

对象购买资产且未导致控制权发生变更的情形。同时，《重组管理办法》第三十

五条已经明确取消了上市公司向控股股东、实际控制人或者其控制的关联人之外

的特定对象购买资产且未导致控制权发生变更情形下盈利预测的强制性要求，上

市公司与交易对方可以根据市场化原则，自主协商是否采取业绩补偿。在此情形

下，为了更好的保护上市公司股东的合法权益，邱建林、倪晨愿意作出盈利承诺，

对海聆梦 2015 年至 2017 年的盈利预测作出相应承诺，能够更好的保护上市公司

及股东的合法权益。因此，独立财务顾问认为邱建林、倪晨承诺的盈利预测期间

为 2015 年度、2016 年度及 2017 年度，是符合《上市公司重大资产重组管理办

法》、《问答汇编》相应规定的。

五、重组预案中披露，若在该业绩承诺期内，累积实现净利润数未达累计

9

承诺净利润数的 80%，则邱建林、倪晨应以股份方式向华茂股份进行补偿。邱建

林、倪晨仅持有海聆梦 50.12%的股权，但需承担海聆梦全部的补偿义务，请你

公司补充披露上述安排的合理性，并进一步披露若出现邱建林、倪晨所持股份

数不足以覆盖所需补偿股份时的保障措施及该等补偿是否符合中国证监会监管

意见的要求；独立财务顾问核查并发表意见。

1、由邱建林、倪晨承担全部补偿义务安排的合理性

自海聆梦成立至今，邱建林、倪晨为海聆梦的控股股东暨实际控制人，一直

主导着海聆梦的实际经营和未来发展，并且目前倪晨担任海聆梦的总经理，邱建

林担任海聆梦的董事长，截至《预案》签署日，两人合计持有海聆梦 50.12%股

权，邱建林、倪晨为海聆梦的核心人员，对海聆梦的经营和未来发展至关重要。

海聆梦的其他股东持有海聆梦的股权相对比较分散，持股比例也较小，对海聆梦

的经营发展和未来影响有限，部分股东又不参与海聆梦的实际经营；同时，邱建

林、倪晨对海聆梦在盈利预测期间的经营业绩有信心，因此邱建林、倪晨愿意为

海聆梦其他股东承担补偿义务。

2、若邱建林、倪晨所持股份数不足以覆盖所需补偿股份时的保障措施及该

等补偿是否符合中国证监会监管意见的要求。

（1）保障措施

本次交易，华茂股份共需向海聆梦除何余金外的其他股东发行股数合计约

7815.78 万股股票，向何余金、上海智笙、上海景嘉及上海创丰合计支付现金约

3015.47 万元，其中，华茂股份向邱建林、倪晨合计发行股数约 4,120.87 万股股

票。截至《预案》签署日，邱建林、倪晨合计持有海聆梦 50.12%股权，邱建林、

倪晨对海聆梦 2015 年至 2017 年的净利润数进行承诺并作出承诺补偿，该等补偿

义务全部由邱建林、倪晨承担。

海聆梦在每年触发业绩补偿时，极端情况下，即假设业绩承诺期内当期净利

润均为 0 时，根据《盈利预测补偿协议》，当期应补偿股份数量=当期应补偿金额

÷标的股份发行价格【其中：当期应补偿金额=（截至当期期末累积承诺净利润

数-截至当期期末累积实现净利润数）÷承诺期内各年的承诺净利润数总和×本

次交易总对价－（截至当期累积已以股份方式补偿的股份数量×标的股份的发行

价格）－截至当期累积已以现金方式补偿的金额】。根据该计算公式，在极端情

10

况下，邱建林、倪晨共需补偿的股数约为 8,222.73 万股，本次交易完成后，在业

绩承诺期内，邱建林、倪晨持有在锁定期内的股份合计约为 4,120.87 万股，需补

偿的股份尚有约 4,101.86 万股差额，价值约 30,394.75 万元。

虽然海聆梦生产经营正常，存在极端情形下的可能性较低，但为了履行可能

存在的补偿义务，邱建林、倪晨提供了履行补偿义务的相关财产证明。根据邱建

林、倪晨提供的相关财产说明及资料，邱建林、倪晨实际控制杭州华信装饰设计

工程有限公司（以下简称“杭州华信”）100%股权，根据浙江稠州商业银行股份

有限公司（以下简称“稠州银行”）提供的《股权证》显示，杭州华信目前持有稠

州银行 5660 万股股权，根据稠州银行提供的未经审计的资产负债表显示，稠州

银行截至 2015 年 6 月 30 日，账面净资产为 1,060,607.84 万元，总股本为 30.64

亿股，则杭州华信持有的股权对应的净资产约为 1.96 亿元。同时，邱建林、倪

晨从事家纺行业多年，积累了一定的经济实力，具备承担补偿义务的能力。此外，

邱建林、倪晨作出了《承诺》：“本次交易，由本人对海聆梦盈利预测补偿期间的

承诺净利润承担全部补偿义务，本人具备承担全部补偿义务的能力。若届时本人

持有的华茂股份的股数不足以承担补偿义务，本人承诺届时将以本人名下所有合

法的资产按照《盈利预测补偿协议》中约定的补偿方案承担补偿义务”。

（2）该等补偿是否符合中国证监会监管意见的要求。

邱建林、倪晨不是华茂股份控股股东、实际控制人或其控制的关联人，同时

本次交易前后上市公司的控股股东、实际控制人均未发生变化，本次交易并未导

致上市公司实际控制权发生变更。根据《重组管理办法》第三十五条第三款之规

定，业绩补偿等将不适用该条前二款之规定。交易对方与上市公司可以根据市场

化原则，自主协商是否采取业绩补偿及相关具体安排。《问答汇编》第八条的相

关规定系对《重组管理办法》第三十五条第一款的理解适用，根据《重组管理办

法》第三十五条第三款之规定亦不适用于本次交易。

华茂股份与邱建林、倪晨就本次交易盈利预测补偿之间的约定，为了保护中

小股东的利益，邱建林、倪晨自愿做出盈利预测并承担相应的补偿义务，该等安

排系经相关各方自主协商的结果，体现了相关各方的真实意思表示，且充分考虑

了上市公司及投资者的利益。

华茂股份与邱建林、倪晨就本次交易盈利预测补偿相关事项的约定符合中国

11

证监会相关监管意见的要求。

3、独立财务顾问意见

综上并经核查，独立财务顾问认为，邱建林、倪晨为海聆梦的控股股东暨实

际控制人，主导着海聆梦的实际经营和未来发展，截至《预案》签署日，两人合

计持有海聆梦 50.12%股权，对海聆梦的经营和未来发展至关重要。海聆梦的其

他股东持有海聆梦的股权相对比较分散，持股比例也较小，对海聆梦的经营发展

和未来影响有限，部分股东又不参与海聆梦的实际经营；同时，邱建林、倪晨对

海聆梦在盈利预测期间的经营业绩有信心，因此邱建林、倪晨愿意为海聆梦其他

股东承担补偿义务。邱建林、倪晨的补偿义务安排具有合理性。同时，经核查邱

建林、倪晨的个人财产证明文件及资料，邱建林、倪晨具备承担补偿义务的能力，

补偿措施的安排具备可执行性，该等补偿符合中国证监会监管意见的要求。

六、重组预案中披露，华茂股份承诺，若海聆梦在盈利承诺期内实现的实

际净利润数总和高于承诺净利润数总和 20%，则将超出承诺将超过上述累积盈利

预测数 120%的部分中的 50%用于奖励海聆梦高级管理人员。请你公司说明该超

额业绩奖励措施的合理性，包括但不限于一次性而非分期奖励的合理性以及相

关参数设置的合理性；独立财务顾问核查并发表意见。

1、超额业绩奖励措施及相关参数设置的合理性。

根据华茂股份与海聆梦全体股东签署的《发行股份及支付现金购买资产协议

书》等约定，若海聆梦在业绩承诺期间实现的扣除非经常性损益后归属于母公司

股东的净利润超过海聆梦累积盈利预测数的 20%，则超过上述累积盈利预测数

120%的部分中的 50%可用于奖励海聆梦高级管理人员，奖励的具体方案由海聆梦

董事会决定。该等奖励应当在对海聆梦三个会计年度累积扣非后净利润专项审计

完成后的 30 日内进行等。

上述超额业绩奖励措施的安排及相关参数的设置，是华茂股份与海聆梦股东

经过多次、反复磋商、博弈后的结果，主要基于以下考虑：（1）根据华茂股份与

邱建林、倪晨签署的《盈利预测补偿协议》之约定，在业绩承诺期内，海聆梦截

至当期期末累积实现净利润数达到或超过截至当期期末累积承诺净利润数的

80%但小于截至当期期末累积承诺净利润数，则邱建林、倪晨应就承诺净利润数

与实际净利润数之间的差额部分以现金方式向华茂股份补足。因此与之相对应，

12

在超额业绩奖励措施的安排方面，海聆梦在业绩承诺期间实现的扣除非经常性损

益后归属于母公司股东的净利润在 20%以内的，不奖励；（2）超额业绩奖励：本

次交易对海聆梦管理层设置了超额业绩奖励条款，将超过 20%部分中的 50%在业

绩承诺期间实现后的 30 日内进行，而并没有在业绩承诺期内分期奖励，目的就

是为了更好的激励海聆梦的管理层，所以没有在业绩承诺期内分期奖励，而是待

业绩承诺完成后再一次性给予奖励。

2、独立财务顾问意见

综上并经核查，独立财务顾问认为，华茂股份与海聆梦的上述超额业绩奖励

措施及相关参数设置是华茂股份与海聆梦股东经过多次、反复磋商、博弈后的结

果，超额业绩奖励措施及相关参数的设置是在综合考虑了业绩承诺的补偿方式、

管理层激励等因素等基础上确定的，超额业绩奖励措施及相关参数设置具有合理

性。

13

（本页无正文，为《国元证券股份有限公司对深圳证券交易所关于对安徽华

茂纺织股份有限公司的重组问询函之核查意见》之签字盖章页）

财务顾问主办人：

徐祖飞          樊俊臣

国元证券股份有限公司

2015 年 12 月 1 日

	一、请公司按照《上市公司重大资产重组管理办法》（以下简称“《重组管理办法》”）第十三条的规定，充分说明方案不构成借壳上市的判断依据及计算过程。独立财务顾问核查并发表意见。
	1、本次交易前后，上市公司控制权没有发生变更
	2、本次交易，拟注入资产的资产总额未达到上市公司2014年度经审计资产总额的100%的标准
	3、独立财务顾问意见

	二、重组预案中披露，海聆梦于2004年12月注册成立，自营业执照签发之日起6个月内缴清出资，但截至2005年8月海聆梦尚未完成出资实缴。请你公司补充披露海聆梦是否存在出资瑕疵或影响其合法存续的情况。请独立财务顾问核查并发表意见。
	三、重组预案中披露，华茂进出口账面有23,354.77平方米的房产尚未办妥权属证书，占其总房产面积的25.07%。请公司补充披露该部分资产对交易标的生产经营性的重要性、权属完善所需税费的承担方及在预估作价中的考虑情况；此外，请公司说明上述事项是否符合《重组管理办法》第十一条（四）规定；独立财务顾问核查并发表意见。
	1、华茂进出口未办证房产对生产经营的影响
	2、权属完善所需税费的承担方及在预估作价中的考虑情况
	3、上述事项是否符合《重组管理办法》第十一条（四）规定
	4、独立财务顾问意见

	经核查，独立财务顾问认为，华茂进出口因历史原因未取得产权证书的房产，主要为生产经营辅助设施、小部分厂房及部分租赁房屋，未办证房产占华茂进出口本次预估值的比例仅为7.92%，占比较小。本次交易，评估机构主要按实际面积以重置成本法为评估方法，确认上述未办证房产的评估价值约为2,534.15万元。对此，华茂集团、安庆市财政局均出具了相应承诺，承诺保证华茂进出口对该等房产的正常使用，否则由此造成的一切损失均由华茂集团、安庆市财政局承担，因此，该未办证房产不会对华茂进出口的生产经营造成重大不利影响。同时，该...
	四、重组预案中披露，邱建林、倪晨的业绩补偿期限为2015至2017年，请你公司补充披露上述交易安排是否符合《上市公司监管法律法规常见问题与解答修订汇编》第八问关于业绩补偿期限的要求；独立财务顾问核查并发表意见。
	1、目前中国证监会关于业绩补偿的相关规定
	2、本次交易的业绩补偿情况
	3、独立财务顾问意见

	五、重组预案中披露，若在该业绩承诺期内，累积实现净利润数未达累计承诺净利润数的80%，则邱建林、倪晨应以股份方式向华茂股份进行补偿。邱建林、倪晨仅持有海聆梦50.12%的股权，但需承担海聆梦全部的补偿义务，请你公司补充披露上述安排的合理性，并进一步披露若出现邱建林、倪晨所持股份数不足以覆盖所需补偿股份时的保障措施及该等补偿是否符合中国证监会监管意见的要求；独立财务顾问核查并发表意见。
	1、由邱建林、倪晨承担全部补偿义务安排的合理性
	2、若邱建林、倪晨所持股份数不足以覆盖所需补偿股份时的保障措施及该等补偿是否符合中国证监会监管意见的要求。

	（1）保障措施
	（2）该等补偿是否符合中国证监会监管意见的要求。
	3、独立财务顾问意见
	综上并经核查，独立财务顾问认为，邱建林、倪晨为海聆梦的控股股东暨实际控制人，主导着海聆梦的实际经营和未来发展，截至《预案》签署日，两人合计持有海聆梦50.12%股权，对海聆梦的经营和未来发展至关重要。海聆梦的其他股东持有海聆梦的股权相对比较分散，持股比例也较小，对海聆梦的经营发展和未来影响有限，部分股东又不参与海聆梦的实际经营；同时，邱建林、倪晨对海聆梦在盈利预测期间的经营业绩有信心，因此邱建林、倪晨愿意为海聆梦其他股东承担补偿义务。邱建林、倪晨的补偿义务安排具有合理性。同时，经核查邱建林、倪晨的...

	六、重组预案中披露，华茂股份承诺，若海聆梦在盈利承诺期内实现的实际净利润数总和高于承诺净利润数总和20%，则将超出承诺将超过上述累积盈利预测数120%的部分中的50%用于奖励海聆梦高级管理人员。请你公司说明该超额业绩奖励措施的合理性，包括但不限于一次性而非分期奖励的合理性以及相关参数设置的合理性；独立财务顾问核查并发表意见。
	1、超额业绩奖励措施及相关参数设置的合理性。
	2、独立财务顾问意见

	（本页无正文，为《国元证券股份有限公司对深圳证券交易所关于对安徽华茂纺织股份有限公司的重组问询函之核查意见》之签字盖章页）